（全国古民家再生協会神奈川第一支部 例会）議事録

記録日：2017 年 8 月 26 日

       記録者： 竹内 章悟

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会神奈川第一支部

開催日時 2017 年 8 月 26 日（土） 18：00～20：00

開催場所 かながわ県民活動サポートセンター：705

出席者（敬称省略） 竹内・金子哲・金子和・神谷・福田・神代・倉住・末永・湯沢・米山・西脇

議事 １， 開会宣言

２， 出席者確認

３， 支部長挨拶  竹内 章悟：

４， 前回議事録の確認  （各自事前確認：古民家再生協会神奈川ＨＰより）

５， 議題並びに資料の確認 事前配布資料確認

６， 本会 報告事項

本報６−１ 日本伝統再築士会支部連合設立に関して

本報６−２ 説明会・勉強会（不動産・平成の大工棟梁検定）開催のお知らせ
本報６－３ 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ
本報６－４ 各種スケジュール
本報６－５ その他

７， 事務局報告事項

事報７－１ 平成２９年度下記面接ならびに下記入会に関して
事報７－２ 新民家・古材倉庫スキルアップ会議開催のお知らせ

事報７－３ 炭素の森プロジェクトに関して

事報７－４ メディア掲載のお知らせ

事報７－５ その他

*上記に対する質疑事項なし⇒会員周知

８， 支部報告事項
支報８−１：第３回加盟店会議の報告
支報８−２：加盟店・推進会員の近況報告

支報８−３：古民家活用推進協会・農泊等の近況報告 支部長 福田徹

支報８－４：住教育推進機構・住教育カードゲーム報告 支部長 金子和

９， 支部協議事項

審議９−１ 後期入会会員拡大に関して
審議９−２ その他

１０， 確認事項

確認１０－１ ：今後の消費者イベント開催の件
確認１０－２ ：会員のスキルアップ
確認１０－３ ：その他

１１， 学習プログラム 「庭」について    米山会員

 *フランスで本格日本造園造る：活動の写真報告
１２， その他

１３， 閉会宣言

決定事項 ・8/30 説明会・勉強会（不動産・平成の大工棟梁検定）福田・金子和参加予定
・古民家活用推進協会（小田原かまぼこ通り活用について、今後協議会に参加予定）

 9/7 松田町 9/8 真鶴町へ訪問予定。

・安全協会で古民家についてのイベントを次回定例会で協議

・次回の加盟店会議 9/4（月）16:00～：藤沢・担当・福田氏

・例会 9/22（土）18：00～19:30⇒懇親会

・学習プログラム：9 月 担当簑島 （会員持ち回り 15 分）木材について

・議題並びに資料の確認 事前配布資料確認（今まで通り）

次月開催日時 2017 年 9 月 22 日（土）：18：00～19：30（19：45～21：30 懇親会）

次月開催場所 かながわ県民活動サポートセンター601

次月議事内容    *消費者イベント開催

*会員の活動報告・問題点・懸念事項等（継続）：9/4 第 4 回神奈川加盟店会議報告

*事業者会員のスキルアップ（消費者保護）

*ジャパトラの活用について（継続）